
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320244454303644 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el Salón 
Verde del Palacio de la Asamblea, en sesión ejecutiva Ordinaria el día 21 de agosto de 2020, 
a las 12:00 horas en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento 
de Gobierno y Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 22536/2020.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 22536/2020.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 16402/2020.- DICTAMEN DE PERSONACIÓN EN DILIGENCIAS PREVIAS 
287/2020 DEL JDO. DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN Nº 3 DE MELILLA

4.- 23248/2020.- PERSONACIÓN EN D.P. 508/2020 – J. DE INSTRUCCIÓN Nº 4

5.- 23201/2020.- PERSONACIÓN EN P.A. 183/2020 – J. DE LO CONT-ADMTVO. Nº 2 
(MULTISERVICIOS DOS ORILLAS, S.L.)

6.- 23965/2019.- PERSONACIÓN ANTE EL TSJA - P.O. 14-19 (SOCIEDAD COOPERATIVA 
DISTRIBUCIONES CARBÓNICAS Y ALIMENTACIÓN, FRANCISCO JAVIER OLMEDILLA 
LÓPEZ)

7.- 16455/2019.- PERSONACIÓN ANTE TSJA – P.O. 10/19 (ABDELKADER MOHAMED HACH 
ABDESLAM)

8.- 23910/2020.- EJERCICIO DE ACCIONES CONTRA D. FAOUZI BENALI Y Dª. FATIMA 
EZHARA ANOUAR SOBRE PRIVACIÓN DE PATRIA POTESTAD DE MENOR

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320244454303644 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

9.- 16887/2020.- PROPUESTA DEL CONSEJERO DE MEDIO AMBIENTE Y SOSTENIBILIDAD 
PARA DESIGNACIÓN DE DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURA Y URBANISMO

10.- 9206/2020.- DESISTIMIENTO DE RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE Dª MUNINA 
AMEYAHID AYAD.

11.- 10777/2020.- ESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL MOHAMED SAIDI 
BENMARRAK.

12.- 8808/2020.- DESISTIMIENTO RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL MARCOS EMILIANO 
MOTKOSKI

13.- 11458/2020.- ADENDA AL CONVENIO CON LA COMUNIDAD ISRAELITA PARA 
ACTUACIONES EN EL CEMENTERIO HEBREO PARA EL AÑO 2020

14.- 477/2020.- ESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE JAVIER 
RODRÍGUEZ PÉREZ 33319550-W

15.- 15548/2020.- Aprobación del CONVENIO ESPECÍFICO DE COLABORACIÓN ENTRE LA 
CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA Y EL 
INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO DE ESPAÑA, PARA LA INVESTIGACIÓN DE AGUAS 
SUBTERRÁNEAS COMO APOYO A LA GESTIÓN HIDROLÓGICA DE LA CIUDAD AUTÓNOMA 
DE MELILLA, PERÍODO 2015-2020.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTE

16.- 10566/2019.-  EXPTE. RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL D. ALVARO MELLADO 
BLÁZQUEZ

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN,  CULTURA, 
FESTEJOS E IGUALDAD

17.- 4157/2020.- APROBACIÓN CONVENIO CON MEFP DE COMPENSACIÓN EDUCATIVA 
TRAS MODIFICACIONES OPORTUNAS

18.- 16691/2020.- CONVENIO CON EL MEFP PARA  APOYO EN EDUCACIÓN INFANTIL CON 
UN MINIMO DE 75 TECNICO/AS SUPERIORES EN EDUCACIÓN INFANTIL

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320244454303644 en https://sede.melilla.es/validacion 

19.- 20189/2020.- SUBVENCION NOMINATIVA CENTRO ASISTENCIAL DE MELILLA PARA 
GESTION FUNCIONAMIENTO ESCUELA INFANTIL JOSEFA CALLES DESDE 1 SEPTIEMBRE 
A 31 DICIEMBRE DE 2020

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR

20.- 3751/2019.- EXPEDIENTE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL ARQUISOCIAL, S.L, .

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
20 de agosto de 2020

C.S.V.:13075320244454303644

El Presidente


		2020-08-20T13:35:50+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



